RESULTADO RETIDO (220.203) 8.280

DVA 2023

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 E 2022   (EM MILHARES DE REAIS)

As demonstrações contábeis da CBTU são apresentadas como uma única
Unidade Prestadora de Contas - UPC.
O capital social é de R$ 6.456.613.139,08 (seis bilhões, quatrocentos e
cinquenta e seis milhões, seiscentos e treze mil, cento e trinta e nove reais
e oito centavos) representado por 18.642.346. 766.155 (‘dezoito trilhões,
seiscentos e quarenta e dois bilhões, trezentos e quarenta e seis milhões,
setecentos e sessenta e seis mil, cento e cinquenta e cinco) ações
ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal.